
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Contenzioso - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed
Ecologia - Contenzioso - Contenzioso

DETERMINAZIONE
Liquidazione (184 d. lgs. 267/2000)

N. 442

DEL 19/07/2021

REG. GEN. N.1156 del 27/07/2021

Pubblicata al n° 1692
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
27/07/2021

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Liquidazione sentenza del G.d.P di Sant’Anastasia n. 1126/2020. Aliperta
Filomena/ Comune di Somma Vesuviana. Avv. Doriano D’Alessandro. Deliberazione di
C.C. n. 82/2021.



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Contenzioso - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DELLA P.O.1
PREMESSO:

il G.d.P. di Sant’Anastasia, con sentenza n. 1126/2020, resa pubblica mediante deposito in
cancelleria, il 19/05/2020, ha accolto la richiesta di risarcimento danni per insidia e trabocchetto
inoltrata dalla sig.ra Aliperta Filomena a ristoro delle lesioni personali subite il giorno
02/05/2013, a seguito di una caduta provocata da una buca non visibile, non segnalata e non
transennata alla Via XXVI Ottobre 1860, ritenendo responsabile il Comune di Somma
Vesuviana ex art. 2051 c.c.;

Che il debito ha ottenuto il parere favorevole da parte del Collegio dei Revisori;

Che il Consiglio Comunale con delibera n°82/2021 ha riconosciuto la partita debitoria derivante
dalla condanna in giudizio conseguita dall’ente, quale debito fuori bilancio da riconoscersi ai
sensi dell’art.194 comma 1 lettera A);

Che la sorta capitale da liquidare favore della parte attrice sig.ra Aliperta Filomena (C.F.
LPRFMN68E70A024L) è di € 4.550,00;

Che le spese legali da liquidare favore dell'Avv. Doriano D’Alessandro
(DLSDRN74B05G190A) sono di € 2.623,20 omnicomprensivi;

VISTA La fattura n. 1/14 trasmessa dall’avv. Avv. Doriano D’Alessandro
(DLSDRN74B05G190A) con nota prot. 17116 del 11/07/2021.

VISTA l’assenza di conflitto di interesse ai sensi del DPR 62/2013 e del codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Somma Vesuviana relativamente al
procedimento in oggetto:
VISTO il vigente Statuto comunale;
VISTA la deliberazione n. 55 del 18/05/2021 con la quale veniva approvato il Bilancio di
previsione 2021/2023;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTO il D.Lgs 12 Aprile 2006, n. 170;
VISTO il decreto sindacale n. 19 del 03/06/2021 con la quale veniva conferita allo scrivente la
titolarità della Posizione Organizzativa n. 1;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente trascritte:

Di liquidare alla sig.ra Aliperta Filomena (C.F. LPRFMN68E70A024L) la somma di € 4.550,00,
mediante bonifico bancario, codice Iban: IT02X0760103384000007331169.

Di liquidare all’avv. Doriano D’Alessandro (DLSDRN74B05G190A) la somma di € 2.623,20
mediante bonifico bancario, codice Iban: IT03S0306940253100000012794

Di dare atto che la suddetta spesa è da imputare al capitolo 1138 impegno 943/2021.

Di trasmettere all’ufficio di ragioneria il presente atto per l’emissione del mandato di pagamento.

Di trasmettere la presente agli incaricati della pubblicazione degli atti:
1) per l’albo pretorio on line;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Contenzioso - pag. 3 di 6

2) per la trasparenza on line.

Di applicare sulle somme corrisposte le ritenute a titolo di imposta se dovute per legge;

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia -
Contenzioso

BUONO MASSIMO
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Contenzioso - pag. 4 di 6

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del
D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità
tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 20/07/2021

Il Responsabile (P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali -
Ambiente ed Ecologia - Contenzioso)

f.to BUONO MASSIMO
Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.05.04.001 1.3 1138 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 943 € 55.947,70 N. 0 € 0,00 N. 1865 € 4.550,00

Descrizione Creditore
ALIPERTA FILOMENA

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione sentenza del G.d.P di Sant’Anastasia n. 1126/2020. Aliperta Filomena/ Comune di Somma
Vesuviana. Avv. Doriano D’Alessandro. Deliberazione di C.C. n. 82/2021.

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.10.05.04.001 1.3 1138 2021

Impegno Importo
Impegno Sub-Impegno Importo

Sub-Impegno Liquidazione Importo
Liquidazione

N. 943 € 55.947,70 N. 0 € 0,00 N. 1865 € 2.623,20

Descrizione Creditore
D'ALESSANDRO DORIANO

Descrizione Impegni Assunti
Liquidazione sentenza del G.d.P di Sant’Anastasia n. 1126/2020. Aliperta Filomena/ Comune di Somma
Vesuviana. Avv. Doriano D’Alessandro. Deliberazione di C.C. n. 82/2021.

______________________________________________________________________________

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Contenzioso - pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

EFFETTUATI i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;
VISTO che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata dalle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;
ACCERTATO che la spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto;

DISPONE

l’emissione del mandato di pagamento, come sopra riportato, a favore dei soggetti individuati in
determina.

Somma Vesuviana, lì 27/07/2021

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Saverio Francesco Barone

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005
e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Liquidazione - Contenzioso - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1692 dell’Albo Pretorio del Comune dal 27/07/2021 al 11/08/2021.

Somma Vesuviana, li 27/07/2021

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 27/07/2021

Il Responsabile P.O. N. 1 - Servizi Generali e Organi Istituzionali - Ambiente ed Ecologia
- Contenzioso

BUONO MASSIMO


